
Zadavatel:                
Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ 00536008 
     
        
                                                                          
Společnost pověřená zadavatelskou činností: 
Tispol s.r.o. 
739 53 Třanovice 1 
tispol@tranovice.org 
 
 
                                                                                     V Třanovicích 16.2.2018 

 
 
               
 
„Chodník mezi hřbitovy podél MK 6 v Horních Domaslavicích“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 k zadávacím podmínkám 
 
 
Dotaz č.1   
 
Mám dotaz ohledně bronzových destiček a kruhové desky, jaká je velikost, co tam 
má být napsáno, jak vypadá symbol svatojakubské mušle (fotka nebo nákres). 
 
Odpověď č.1 
 
Bronzové destičky budou o velikosti 30 cm x 40 cm a budou obsahovat slovní text s 
letopočtem, přičemž celý text bude vždy o délce maximálně do 10 slov na jedné 
destičce. Vyobrazení textu bude plastické - bude cca 3 mm vysoké oproti zbývající 
ploše destičky. Konkrétní text na jednotlivé destičky bude upřesněn po zahájení stavby. 
 
Kruhová destička - bude se jednat o bronzovou destičku o průměru 30 cm. Symbol 
Svatojakubské mušle na destičce bude odpovídat přiloženému obrázku. Vyobrazení 
mušle bude plastické - bude cca 3 mm vysoké oproti zbývající ploše destičky. 
 
 
Dotaz č.2 
 
V rozpočtu se uvádí osazení obrubníků  
chodníkového 100 x 10 x 25 cm 
silničního ABO 1-15 100x10x30 cm (tento typ má šířku 12-15 cm, ne 10 cm) 
 
V Technické zprávě C1.1.b a Souhrnném technickém popisu A.8.1. 
se uvádí osazení obrubníků 
chodníkového tl. 5 cm 
silničního tl. 10 cm 
 
V Souhrnném technickém popisu A.8.2.1.b se uvádí osazení obrubníku 



ze strany komunikace tl. 15 cm 
ze strany zahrad tl. 100 mm typ ABO 13-10 1000x100x25 
 
Prosím upřesnit typ obrub ze strany silnice a ze strany zahrad 
 
Odpověď č.2 

Ze strany od komunikace- lze použít jakýkoliv silniční betonový obrubník š - 15 cm    
( např. ABO 1-15, ABO 2-15, BEST MONO I nebo II) od jakéhokoliv výrobce. V 
rozpočtu se objevila patrně nějaká chyba ohledně šířky, kde je u ABO 1-15 
100x10x30 a měla by být tl. 15 cm. 

Ze strany od zeleně lze použít jakýkoliv chodníkový betonový obrubník š - 10 cm ( 
např. ABO 13-10, ABO 14-10, BEST SINIA 100*250....) od jakéhokoliv výrobce. 

 
Dotaz č.3 
 
Chodník bude proveden z dlažby BEST Klasiko, Karo - 
 
Prosím upřesnit typ dlažby, z důvodu rozdílné ceny těchto dvou typů dlažeb 
 
Odpověď č.3 
 
krycí vrstva chodníku z betonové zámkové dlažby tl. 6 cm ( doporučuji např. BEST 
KARO, Presbeton Holland...) od jakéhokoliv výrobce. 
 
Dotaz č.4 
 
Na základě prohlídky místa plnění výše uvedené veřejné zakázky, naši technici zjistili, 
že projektová dokumentace neřeší spády pěší komunikace, které jsou vyšší než 
přípustné normové hodnoty. Je tento fakt zapracován tak, aby neměl vliv na výsledný 
kolaudační souhlas s užíváním komunikace? 
 
Odpověď č.4 

Ohledně podélného spádu chodníku - z důvodů lokálního výškového uspořádání terénu 
a přilehlé komunikace nešlo záměr řešit jinak než jak je naprojektováno. Situace byla 
osobně konzultována se zástupcem NiPi jakožto poradenským institutem. Vyhláška č. 
398/2009 povoluje výjimku z bodu 1.1.2. Přílohy č.2 - tzn. výjimku z podélného sklonu, 
což stavební úřad stvrdil stavebním povolením.  

 
Dotaz č.5 
 
Mezi úsekem komunikace č.1 – Z.Ú. 0,000 m a č.4 – 0,083 m je umístěno odběrné 
místo pro vodu. Bude tento řád zachován v daném místě? 
 



Odpověď č.5 
 
Vodovodní potrubí zůstane zachováno. 
 
Dotaz č.6 
 
Mám dotaz ohledně kovaného plotu a vrátek a vrat, přesný rozměr, tvar, barva. 
Nemůžu to dohledat ve zprávě veřejné zakázky. 
 
Odpověď č.6 
 
Odpověď na dotaz ohledně barvy, tvaru a materiálu plotu, vrat a vrátek je zřejmá  
z výkresu SO 04 - D6. 
 
 
 
Příloha: Výkres SO 04 D6 
 
 
 
Ing. Boris Guziur 
jednatel 
Tispol s.r.o. 
739 53 Třanovice 1 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-02-16T10:58:52+0100
	Ing. Boris Guziur




